



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านหนองจาน หมู่ที่ 8 (สายทางคุ้มโคกลอย)

.....

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านหนองจาน หมู่ที่ 8 (สายทางคุ้มโคกลอย) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช 0035/ว 0006 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า จึงขอประกาศเปิดเผยราคาโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านหนองจาน หมู่ที่ 8 (สายทางคุ้มโคกลอย) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2560


(นายจรูญ นอกกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- | | |
|----|--|
| 1. | ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านหนองจาน หมู่ที่ 8 (สายทางคู้มโคกลอย) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.ลุงเขว้า อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา |
| 2. | วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตั้งไว้ 210,000 บาท |
| 3. | ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านหนองจาน หมู่ที่ 8 (สายทางคู้มโคกลอย) โดยทำการก่อสร้างผิวจราจรหินคลุก ดังนี้ จุดที่ 1 ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 554.00 เมตร หิน 0.08 เมตร จุดที่ 2 ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 452.00 เมตร หิน 0.08 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างผิวจราจรหินคลุกไม่น้อยกว่า 4,352 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบและรายการประกอบแบบที่ อบต.กำหนด |
| 4. | ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 210,000 บาท |
| 5. | บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (เอกสารแนบ) |
| 6. | รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นายปรีดา หมอยา ตำแหน่ง ปลัด อบต. เป็นประธานกรรมการ
นายสุรตน์ มาลีหวล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นกรรมการ
นายบุญเสริม แสงจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประเภทโครงการ

ก่อสร้างถนนหินคลุก (ซอยโคกลอย)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองจาน หมู่ที่ 8 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

20-ก.พ.-60

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	156,045.31	1.3624	212,596.13	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร		1.3074		เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน		1.3375		ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม		1.2782		ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	3,000	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			215,596.13	
สรุป	ขอเบิกเพียง			210,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน				

ขนาดหรือปริมาณ

4,352.00 ตารางเมตร

คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้

ราคาเฉลี่ย

48.25 บาท/ตารางเมตร

ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(นายจรูญ นอกกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปรีดา หมออย่า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรัตน์ มาลีหวล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

ใบประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ก่อสร้างถนนหินคลุก (ซอยโคกลอย)

บ้านหนองจาน หมู่ที่ 8 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 554.00 เมตร หนา 0.08 เมตร

ปริมาณการก่อสร้าง

ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 452.00 เมตร หนา 0.08 เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 4,352.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย

นายบุญเสริม แสงจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่

20-ก.พ.-60

ราคารับมัติเขต 26.00 - 26.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
1	งานพื้นทาง								
	1.1 งานปรับเกลี่ย	4,352.00	ตร.ม.	-	-	1.68	7,311.36	7,311.36	ขนาดบ่บ ปกติ
	1.2 งานดินคันทาง								
	- ชุด-ชน	-	ลบ.ม.	-	-	20.26	-	-	ปกติ
	- บดทับ	-	ลบ.ม.	-	-	42.78	-	-	แน่น
	1.3 วัสดุหินคลุก(บดทับแน่น)	522.24	ลบ.ม.	200.58	104,750.90	84.22	43,983.05	148,733.95	10 ล้อ(ลากพ่วง)
									ระยะขนส่ง 40 กม.
	รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน							156,045.31	
ตัวอักษร									
หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันสี่สิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์									

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาเงินค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน มกราคม ปี 2560
2. บัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับการก่อสร้างแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับรับน้ำหนักเขต(โซลาร์)ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นายปรีดา หมอยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงขัว